Oster-Fensterbilder

Anleitung Nr. 3006

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 4 Stunden

Du mochtest deine Fenster, Spiegel oder Fliesen dekorieren oder schone Anhanger aus Window Color

herstellen? Unsere kostenlosen Vorlagen fiir die niedlichen Hasen sind perfekt fiir GroR und Klein. Mit
Window Color kdnnen die Haschen leicht nachgemalt werden und werden zum Hingucker bei dir zuhause.

.

>

Seakdy e
ike-RY Ve
¥
Byt - ¥

So gestaltest du die Hasenbilder:

Druck dir unsere Vorlagen in beliebiger GroRe aus.
Wahle nun eine Folie:

Von der Klarsichthiille kannst du die getrockneten Bilder ganz leicht abziehen und direkt an Fenster, Spiegel
oder Fliesen kleben. Auf der Windradfolie bleiben die Bilder haften. Diese kannst du mit einer Schere
ausschneiden, mit einem Loch und Band versehen und aufhangen.

Nun legst du deine Vorlage unter die gewiinschte Folie. Zeichne die Konturen mit der VBS Window Fantasy
Kontur in Schwarz nach. Bei den Mustern des Ballons oder Hasen kannst du beliebig variieren. Entscheide



selbst, ob du lieber Linien, Wimpelkette, Punkte oder ein andres Muster bevorzugst.

Tipp: Die feinen Barthaare konnen nach dem Trocknen der Farbe, mit dem Posca Marker aufgezeichnet
werden.

Die Kontur sollte fiir ca. 2 Stunden trocknen. Danach malst du die innenliegenden Flachen mit beliebigen
Farben aus. AnschlieBend miissen deine Bilder ca. 24 Stunden durchtrocknen.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.at/newsletter/

Artikelnummer

591201

595179

754088-17

754088-55

754088-06

970373

133050

398749-01

567725-07

Artikelname

Klarsichthiillen "Window Color", 100 Stiick
Windrad / Mobile-Folie

VBS Window Fantasy, 85 mlKontur-Schwarz
VBS Window Fantasy, 85 mlLimette

VBS Window Fantasy, 85 mIRosé

VBS Bastelschere "Spitz"

VBS Lochstanzer

KettgarnWeil}

POSCA Marker PC-1TMCSchwarz

Menge



