

# Oster-Fensterbilder

## Anleitung Nr. 3006

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: **4 Stunden**

Du möchtest deine Fenster, Spiegel oder Fliesen dekorieren oder schöne Anhänger aus Window Color herstellen? Unsere **kostenlosen Vorlagen** für die **niedlichen Hasen** sind perfekt für Groß und Klein. Mit Window Color können die Häschen leicht nachgemalt werden und werden zum Hingucker bei dir zuhause.



## So gestaltest du die Hasenbilder:

Druck dir unsere **Vorlagen** in beliebiger Größe aus.

Wähle nun eine Folie:

Von der **Klarsichthülle** kannst du die getrockneten Bilder ganz leicht abziehen und direkt an Fenster, Spiegel oder Fliesen kleben. Auf der **Windradfolie** bleiben die Bilder haften. Diese kannst du mit einer Schere ausschneiden, mit einem Loch und Band versehen und aufhängen.

Nun legst du deine Vorlage unter die gewünschte Folie. Zeichne die **Konturen** mit der **VBS Window Fantasy Kontur** in Schwarz nach. Bei den Mustern des Ballons oder Hasen kannst du beliebig variieren. Entscheide

selbst, ob du lieber Linien, Wimpelkette, Punkte oder ein andres Muster bevorzugst.

**Tipp:** Die feinen Barthaare können nach dem Trocknen der Farbe, mit dem **Posca Marker** aufgezeichnet werden.

Die Kontur sollte für ca. 2 Stunden trocknen. Danach malst du die innenliegenden Flächen mit beliebigen Farben aus. Anschließend müssen deine Bilder ca. 24 Stunden durchtrocknen.



## Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
591201	Klarsichthüllen "Window Color", 100 Stück	1
595179	Windrad / Mobile-Folie	1
754088-17	VBS Window Fantasy, 85 mlKontur-Schwarz	1
754088-55	VBS Window Fantasy, 85 mlLimette	1
754088-06	VBS Window Fantasy, 85 mlRosé	1
970373	VBS Bastelschere "Spitz"	1
133050	VBS Lochstanzer	1
398749-01	KettgarnWeiß	1
567725-07	POSCA Marker PC-1MCSchwarz	1